
Контролен  тест за 9 одд.
Тема 3 – Размножување кај човекот

1.Заокружето го точниот одговор:
А.Машките полови клетки се наречени:
а) јајници б) сперматозоиди в) јајце клетки         г) тестиси (2)
Б.Веднаш по оплодувањето настанува:
а) фетус б) зигот в) ембрион   г) гамета (2)
В.Оплодувањето е познато како:
а) репродукција  б) фертилизација  в)овулација г) менструација                  (2)

2.Дополни:
А.  Графовиот фоликул е меурче во кое созрева______________________. Графовиот
фоликул  лачи хормон ________________ кој предизвикува задебелување на 
_____________________________. Кога ќе созрее фоликулот тој пука и при тоа се 
ослободува __________________________, процес  познат како ____________________.
Ова се случува меѓу 13 и 15 ден,по што празната фоликула се претвора во 
______________________. Тоа лачи прогестерон кој ја стимулира матката да ________
__________________________________.                                                                                      (14)
Б. Најчести бактериски полово преносливи болести се:_______________________________.
В. Вирусот ХИВ го напаѓа ___________________________ на човекот.
Г. Вирусот ХПВ  може да предизвика _____________________________________ кај жените.
Д. Вкупниот збир на надворешни карактеристики контролирани од гените се нарекува
___________________. Хромозомите во последниот, 23-ти пар се наречени 
___________________________ и тие го одредуваат________________________.  

(12)
3.Напиши од што е изграден машкиот полов систем!

(6)

4.Наведи ги начините на контрацепција:

(8)

Оценка ___________ Наставник ________________ Родител ___________________
Бодовна листа:0-15(1),16-24(2),25-32(3),33-39(4),40-46(5)
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